
 
 

 

Stránka 1/1                                                                                
 
 

Důvodová zpráva 
 
Věc 
Stížnosti na konání technoparty 
 
Žadatel 
OPR 
 
Informace 
Dne 30.09.2023 proběhla před sousoším Komunisté v Ostravě-Zábřehu naproti 

budovy ÚMOb Ostrava-Jih akce s názvem Happening elektronické hudby. Akce trvala 

od 13:00 do 22:00 hodin. Dle slov místostarosty Mgr. Ivana měla upozornit na místo, 

které je ve špatném stavu. Vzbudit o něj zájem jak veřejnosti, tak soukromníků. Dalším 

cílem bylo přijít s novými nápady, jak prostor využít.  

Už během akce se na sociálních sítích objevily negativní (zejména obyvatel bydlících 

v okolí) i pozitivní (účastníků akce nebo těch, kteří se z nějakých důvodů akce 

nezúčastnili, i když by rádi) reakce.  Na tyto bylo reagováno členy zastupitelstva, 

místostarostou Mgr. Radimem Ivanem a Janem Tichánkem.  

Dne 02.10.2023 byly úřadu doručeny a dále právním odborem sepsány stížnosti, ve 

kterých se občané obracejí na členy zastupitelstva (viz. přílohy č. 1-4). 

Předkládáme zastupitelstvu městského obvodu ke schválení jednotný návrh odpovědi, 

který bude zaslán všem pisatelům, kteří svoje stížnosti adresovali zastupitelstvu 

městského obvodu. 

 
Stanoviska výborů/komisí/jiných odborů, samostatných odd. 
 
 
Stanovisko rady městského obvodu 
 
Rada městského obvodu Ostrava-Jih projednala obdržené stížnosti na své 33. schůzi, 

která se konala dne 23. 11. 2023, a svým usnesením č. 1703/RMOb-JIH/2226/33 

doporučila Zastupitelstvu městského obvodu Ostrava-Jih schválit text odpovědi na  

stížnosti dle předloženého návrhu. 

 

 
 

 


